
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/57  
  

Usnesení 
6. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 22.05.2019 

čís. 0291/ZM1822/6-0349/ZM1822/6 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/57  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 22.05.2019 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0291/ZM1822/6 ZM_M 0 Schválení programu 6. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 22. 5. 2019 

35 

0292/ZM1822/6 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu ze 6. zasedání 

zastupitelstva města, konaného dne 22.05.2019 

72 

0293/ZM1822/6 ZM_M 0 Zpráva ověřovatelů zápisu z 5. zasedání 

zastupitelstva města 

72 

0294/ZM1822/6 ZM_M 37 Návrh na úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva 

města Ostravy 

35 

0295/ZM1822/6 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

0296/ZM1822/6 ZM_M 52 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se reguluje 

provozování hazardních her na území statutárního 

města Ostravy 

30 

0297/ZM1822/6 ZM_M 3 Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva 

města Ing. Martina Jurošky, Ph.D., vzneseného na 

5. zasedání zastupitelstva města dne 10.4.2019 

35 

0298/ZM1822/6 ZM_M 4 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

35 

0299/ZM1822/6 ZM_M 5 Souhlas se smlouvou o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Moravskoslezského kraje na 

spolufinancování projektu “Ostrava - Proskovice - 

Výstavba hasičské zbrojnice” 

35 

0300/ZM1822/6 ZM_M 6 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a 

vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v 

Ostravě 

35 

0301/ZM1822/6 ZM_M 7 Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace na zajištění 20. ročníku 

mezinárodního veletrhu CZECH RAILDAYS 

35 

0302/ZM1822/6 ZM_M 8 Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci z 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR v rámci 

podprogramu Podpora regenerace brownfieldů pro 

nepodnikatelské využití pro akci “Revitalizace 

areálu bývalého koupaliště v Ostravě - 

Radvanicích” 

35 

0303/ZM1822/6 ZM_M 36 Žádost občana města o prominutí dluhu 35 

0304/ZM1822/6 ZM_M 59 Smart Innovation Center, s.r.o. - “skelet”, 

prominutí dluhu 

35 

0305/ZM1822/6 ZM_M 38 Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke “Smlouvě o 

budoucích smlouvách o koupi pozemků” ve 

strategické průmyslové zóně Ostrava - Mošnov se 

společností OSTRAVA AIRPORT 

MULTIMODAL PARK s.r.o. 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/57  
  

0306/ZM1822/6 ZM_M 9 Návrh na odejmutí majetku ze svěření městského 

obvodu Polanka nad Odrou, převzetí do majetku 

statutárního města Ostrava 

29 

0307/ZM1822/6 ZM_M 10 Návrh na odejmutí pozemku parc. č. 3117 v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava městskému obvodu Svinov 

29 

0308/ZM1822/6 ZM_M 11 Návrh na záměr města darovat nemovité věci v k.ú 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0309/ZM1822/6 ZM_M 12 Návrh na záměr města darovat nemovité věci v k.ú. 

Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

29 

0310/ZM1822/6 ZM_M 13 Návrh na svěření věci movité městskému obvodu 

Radvanice a Bartovice 

29 

0311/ZM1822/6 ZM_M 14 Návrh na svěření a odejmutí pozemků městskému 

obvodu Ostrava-Jih a svěření pozemku městskému 

obvodu Hošťálkovice 

29 

0312/ZM1822/6 ZM_M 15 Návrh na svěření majetku městskému obvodu Stará 

Bělá 

29 

0313/ZM1822/6 ZM_M 16 Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Nová Ves u 

Ostravy, návrh svěřit pozemek p.p.č. 461/28 v k.ú. 

Nová Ves u Ostravy městskému obvodu Nová Ves 

29 

0314/ZM1822/6 ZM_M 17 Návrh nesměnit pozemky v k. ú. Muglinov a 

Hrušov, obec Ostrava 

29 

0315/ZM1822/6 ZM_M 18 Návrh bezúplatně nabýt nemovité věci v k.ú. 

Petřkovice, obec Ostrava, návrh koupit nemovitou 

věc v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

29 

0316/ZM1822/6 ZM_M 19 Návrh koupit nemovité věci v k. ú. Kunčičky, obec 

Ostrava 

29 

0317/ZM1822/6 ZM_M 20 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice a 

k.ú. Bartovice, obec Ostrava 

29 

0318/ZM1822/6 ZM_M 23 Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Stará Bělá a v 

k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, návrh směnit 

nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou a v k.ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

29 

0319/ZM1822/6 ZM_M 24 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava a návrh nekoupit 

nemovité věci v k.ú. Mariánské Hory a 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

29 

0320/ZM1822/6 ZM_M 25 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Poruba a návrh na záměr města neprodat nemovité 

věci v k.ú Poruba-sever, vše obec Ostrava 

29 

0321/ZM1822/6 ZM_M 26 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Zábřeh nad Odrou a v k.ú. Hrabůvka, obec 

Ostrava 

29 

0322/ZM1822/6 ZM_M 39 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Slezská Ostrava, v k.ú. Muglinov a v k.ú. Kunčice 

nad Ostravicí, obec Ostrava 

29 

0323/ZM1822/6 ZM_M 40 Návrh na záměr města prodat/nedarovat nemovité 

věci v k.ú. Frýdlant nad Ostravicí, obec Frýdlant 

nad Ostravicí 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/57  
  

0324/ZM1822/6 ZM_M 41 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v 

k.ú. Radvanice, obec Ostrava 

29 

0325/ZM1822/6 ZM_M 42 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Slezská Ostrava, v k.ú. Koblov, obec Ostrava a 

návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Slezská Ostrava a v k.ú. Koblov, obec Ostrava 

29 

0326/ZM1822/6 ZM_M 43 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 

Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, návrh koupit 

pozemek v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a 

nekoupit pozemek v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

29 

0327/ZM1822/6 ZM_M 44 Návrh na záměr města prodat pozemky, k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava - Trojzubec 

29 

0328/ZM1822/6 ZM_M 45 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0329/ZM1822/6 ZM_M 46 Návrh na záměr města neprodat části pozemků, 

návrh na záměr města neprodat pozemky, návrh 

zrušit usnesení, návrh na záměr města prodat 

pozemek (vše v k. ú. Moravská Ostrava) 

29 

0330/ZM1822/6 ZM_M 47 Návrh darovat nemovitou věc v k.ú. Klimkovice, 

obec Klimkovice, návrh koupit nemovité věci v 

k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

29 

0331/ZM1822/6 ZM_M 48 Návrh na změnu usnesení ZM č. 0268/ZM1822/5 

ze dne 10. 4. 2019 

29 

0332/ZM1822/6 ZM_M 49 Návrh koupit pozemky v k.ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava a v k.ú. Koblov, obec Ostrava 

29 

0333/ZM1822/6 ZM_M 50 Návrh na zahájení jednání o koupi pozemku, návrh 

na záměr města prodat pozemek, vše v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0334/ZM1822/6 ZM_M 51 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava, pro realizaci projektu 

“Městečko bezpečí” a návrh zřídit právo stavby, 

pro realizaci projektu “Městečko bezpečí” 

29 

0335/ZM1822/6 ZM_M 53 Výjimka pro městský obvod Slezská Ostrava ze 

závazného limitu stanoveného Statutem města 

Ostravy 

30 

0336/ZM1822/6 ZM_M 54 Záměr přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 300 mil. 

Kč pro městský obvod Poruba 

30 

0337/ZM1822/6 ZM_M 27 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 

rozpočtu statutárního města Ostravy organizaci 

Rada dětí a mládeže Moravskoslezského kraje 

31 

0338/ZM1822/6 ZM_M 55 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace z 

rozpočtu statutárního města Ostravy Ostravské 

univerzitě 

31 

0339/ZM1822/6 ZM_M 56 Ukončení Memoranda o vzájemné spolupráci k 

výstavbě areálu střelnic na ulici Plzeňská 

31 

0340/ZM1822/6 ZM_M 57 Návrh na poskytnutí investičních dotací spolkům 

TJ Sokol Koblov z.s. a Tělovýchovná jednota 

Ostrava 

31 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/57  
  

0341/ZM1822/6 ZM_M 28 Žádost o změnu názvu projektu podpořeného 

neinvestiční účelovou dotací v oblasti kultury 

32 

0342/ZM1822/6 ZM_M 29 Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v 

oblasti kultury pro rok 2019 

32 

0343/ZM1822/6 ZM_M 30 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací v oblasti kultury v rámci výzvy “30 let od 

sametové revoluce - 30 let svobodné tvorby” 

32 

0344/ZM1822/6 ZM_M 31 Poskytování podpory prostřednictvím Státního 

fondu životního prostředí ČR Výzva č. 1/2019 - 

schválení výjimky 

33 

0345/ZM1822/6 ZM_M 32 Poskytnutí účelového daru na zabezpečení XVII. 

ročníku Celorepublikového pracovního setkání 

pracovníků odboru hygieny obecné a komunální 

33 

0346/ZM1822/6 ZM_M 33 Poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 

životního prostředí města Ostravy na částečné 

pokrytí nezbytných nákladů spojených s výkonem 

činnosti dobrovolné rybářské stráže 

33 

0347/ZM1822/6 ZM_M 34 Návrh darovacích smluv uzavřených mezi 

statutárním městem Ostravou a příjemci podpory z 

projektu „Koruna ze vstupu“ 

33 

0348/ZM1822/6 ZM_M 35 Vyhodnocení soutěže o titul Ostravská stavba roku 

2018 

34 

0349/ZM1822/6 ZM_M 58 Realizace akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, 

p.o., dle přílohy č.1 a jejich financování z rozpočtu 

statutárního města Ostrava - z Fondu pro rozvoj 

Městské nemocnice Ostrava 

34 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 22 Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava pro stavbu “Cyklostezka S,M 

- Mečnikovova, Žákovská” 

29 

  ZM_M 21 Návrh koupit nemovitou věc v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/57  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 6. zasedání zastupitelstva města konaného dne 22. 
5. 2019 
  
Usnesení číslo: 0291/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 6. zasedání zastupitelstva města konaného dne 22. 5. 2019 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu ze 6. zasedání zastupitelstva města, konaného 
dne 22.05.2019 
  
Usnesení číslo: 0292/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 6. zasedání zastupitelstva města, konaného dne 22.05.2019, Ing. 

Vladimíra Cigánka a Mgr. Michala Hořínka 

  

 
ZM_M 0 
Zpráva ověřovatelů zápisu z 5. zasedání zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 0293/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
zprávu ověřovatelů zápisu Mgr. Lucie Foldynové a paní Veroniky Murzynové o ověření zápisu 

z 5. zasedání zastupitelstva města, konaného dne 10. 4. 2019 

  

 
ZM_M 37 
Návrh na úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0294/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01315/RM1822/22 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/57  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
návrh na úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0295/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 52 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se reguluje provozování 
hazardních her na území statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0296/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 01344/RM1822/22 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se reguluje provozování hazardních her na území statutárního 

města Ostravy 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Ing. Martin Štěpánek, Ph.D. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/57  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 23.05.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 3 
Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města Ing. Martina 
Jurošky, Ph.D., vzneseného na 5. zasedání zastupitelstva města dne 
10.4.2019 
  
Usnesení číslo: 0297/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01263/RM1822/21 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města Ing. Martina Jurošky, Ph.D., vzneseného 

na 5. zasedání zastupitelstva města dne 10.4.2019 

  

 
ZM_M 4 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 
změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 0298/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01264/RM1822/21 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 22.05.2019 

 vedoucí odboru legislativního a právního 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/57  
  

  
 

ZM_M 5 
Souhlas se smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na spolufinancování projektu “Ostrava - 
Proskovice - Výstavba hasičské zbrojnice” 
  
Usnesení číslo: 0299/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09189/RM1418/128 
k usnesení č. 01218/RM1822/20 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 

Ostrava, IČO: 70890692 na spolufinancování projektu “Ostrava - Proskovice - Výstavba 

hasičské zbrojnice” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 6 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a vzdání se funkce 
přísedící Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0300/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01305/RM1822/21 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
stávající přísedící 

• pana Ing. VXXXXXXXXX BXXXXXXX, trvalý pobyt Ostrava XXXXXXXXX 

XXXXXXX, XXXXXXXXXX XXXXXXX, navrženého paní Ing. Janou Vajdíkovou 

(ČSSD), 

• paní MXXXXXX GXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt Ostrava XXXXXXXXX, X 

XXXXXXXX XXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 2011), 

• paní Mgr. VXXXXXXX HXXXXXXXXXX, trvalý pobyt Ostrava XXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXX XXXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 

2011), 

a novou kandidátku na přísedící 

• paní MXXXXXXXX MXXXXXXXX, tralý pobyt OstravaX XXXXXXXXX, XXXXX 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/57  
  

XXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 2011), 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

2) přijímá 

  
oznámení stávající přísedící Okresního soudu v Ostravě paní JXXXXXXXX PXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt Ostrava-XXXXXX, XXXXXXXXX XXXXXX, o vzdání se funkce přísedící 

  

 
ZM_M 7 
Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na 
zajištění 20. ročníku mezinárodního veletrhu CZECH RAILDAYS 
  
Usnesení číslo: 0301/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01267/RM1822/21 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 200 tis. Kč společnosti Railway Builder, s. r. 

o., sídlo: Na Petřinách 1945/55, 162 00  Praha 6, Břevnov, IČO: 24256030, na zabezpečení 20. 

ročníku mezinárodního železničního veletrhu CZECH RAILDAYS 

b) o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

sníží kapitálové výdaje na: 

§ 2212, pol. 6121, ORG 0000000003093, ORJ 100                          o 200 tis. Kč 

zvýší běžné výdaje na: 

§ 2291, pol. 5213, ORJ 100                                                               o 200 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2019 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/57  
  

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 8 
Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR v rámci podprogramu Podpora regenerace brownfieldů pro 
nepodnikatelské využití pro akci “Revitalizace areálu bývalého 
koupaliště v Ostravě - Radvanicích” 
  
Usnesení číslo: 0302/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01261/RM1822/21 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s přípravou projektu a s podáním žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR v rámci 

podprogramu Podpora regenerace brownfieldů pro nepodnikatelské využití pro projekt 

“Revitalizace areálu bývalého koupaliště v Ostravě - Radvanicích” 

  

2) souhlasí 

  
s obsahem projektu “Revitalizace areálu bývalého koupaliště v Ostravě - Radvanicích” dle 

příloh č. 1, č. 2, č. 3, č. 4 

  

 
ZM_M 36 
Žádost občana města o prominutí dluhu 
  
Usnesení číslo: 0303/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01314/RM1822/22 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na základě žádosti dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, o prominutí dluhu ve výši ve výši 29 

579,- Kč pana XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXX XX 

XXXXXXX X XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, a to z důvodů dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 59 
Smart Innovation Center, s.r.o. - “skelet”, prominutí dluhu 

(zn.předkl.) 
35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/57  
  

  
Usnesení číslo: 0304/ZM1822/6 
  
k usnesení č. 01386/RM1822/23 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dohody o prominutí dluhu se společností Smart Innovation Center, s.r.o., IČO: 

65409574, se sídlem: Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno, a to  dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, jejímž předmětem je prominutí dluhu společnosti Smart Innovation 

Center, s.r.o., IČO: 65409574, se sídlem: Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno vzniklého 

v důsledku porušení povinností ze Smlouvy o zániku předkupního práva a zákazu zcizení a 

zatížení a smlouvy o úpravě práv a povinností mezi jejími účastníky a prohlášení a souhlasy ev. 

č. 3557/2017/MJ ze dne 14. 12. 2017 uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, společností 

Smart Innovation Center, s.r.o., IČO: 65409574, se sídlem: Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 

00 Brno a společností RED HOUSE DEVELOPMENT, s.r.o., IČO: 27844960, se sídlem 

Výstavní 1928/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, a to z důvodů uvedených v důvodové 

zprávě předloženého materiálu a v předmětné Dohodě o prominutí dluhu 

  

 
ZM_M 38 
Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke “Smlouvě o budoucích smlouvách o 
koupi pozemků” ve strategické průmyslové zóně Ostrava - Mošnov se 
společností OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0305/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01318/RM1822/22 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít  ”Dodatek č. 4, ke Smlouvě o budoucích smlouvách o koupi pozemků” uzavřené dne 25. 

2. 2009, ev. č. 0551/2009/MJ, se společností OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK 

s.r.o., IČO: 289 38 186, se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 9 
Návrh na odejmutí majetku ze svěření městského obvodu Polanka nad 
Odrou, převzetí do majetku statutárního města Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0306/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/57  
  

k usnesení č. 01220/RM1822/20 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o  odejmutí majetku ze svěření městského obvodu Polanka nad Odrou v souladu  s ustanovením 

§ 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní  zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a 

to: 

mostního objektu přes vodoteč Mlýnka umístěného na pozemcích p. č. 3132/5, 3132/6, 3133/7, 

3136/1, 3136/8, 3141/1, 3143/1, 3143/5 a 3147/2 vše v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, v 

pořizovací ceně 524.200,- Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 10 
Návrh na odejmutí pozemku parc. č. 3117 v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
městskému obvodu Svinov 
  
Usnesení číslo: 0307/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01222/RM1822/20 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout pozemek parc. č. 3117, jehož součástí je stavba č. p. 1152  v k.ú. Svinov, obec 

Ostrava, v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ze svěření městskému obvodu Svinov 

  

 
ZM_M 11 
Návrh na záměr města darovat nemovité věci v k.ú Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0308/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01102/RM1822/18 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nesvěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

- část pozemku parc.č. 3380/1 ost. plocha, manipulační plocha o výměře 575 m2, která byla 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/57  
  

dle geometrického plánu č. 5917-54/2018 vyhotoveného pro k.ú. Moravská Ostrava oddělena a 

nově označena jako pozemek parc.č. 3380/42, ost. plocha, manipulační plocha 

- část pozemku parc.č. 3380/1 ost. plocha, manipulační plocha o výměře 423 m2, která byla 

dle geometrického plánu č. 5917-54/2018 vyhotoveného pro k.ú. Moravská Ostrava oddělena a 

nově označena jako pozemek parc.č. 3380/43, ost. plocha, jiná plocha 

- část pozemku parc.č. 3380/1 ost. plocha, manipulační plocha o výměře 47 m2, která byla 

dle geometrického plánu č. 5917-54/2018 vyhotoveného pro k.ú. Moravská Ostrava oddělena a 

nově označena jako pozemek parc.č. 3380/44, ost. plocha, jiná plocha 

- část pozemku parc.č. 3457/1 díl a, ost. plocha, neplodná půda o výměře 1.477 m
2 

- část pozemku parc.č. 3463/1 díl b, ost. plocha, jiná plocha o výměře          241 m
2
, 

které byly dle geometrického plánu č. 5917-54/2018 vyhotoveného pro k.ú. Moravská Ostrava 

odděleny a sloučeny do pozemku nově označeného jako parc.č. 3457/50, ost. plocha, jiná 

plocha o výměře 1.718 m
2 

- část pozemku parc.č. 3463/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 572 m2, která byla 

dle geometrického plánu č. 5917-54/2018 vyhotoveného pro k.ú. Moravská Ostrava oddělena a 

nově označena jako pozemek parc.č. 3463/69 ost. plocha, jiná plocha 

- část pozemku parc.č. 3459/2 díl d, zast. plocha, zbořeniště o výměře     27 m
2 

- část pozemku parc.č. 3463/1 díl c, ost. plocha, jiná plocha o výměře  1.050 m
2
, 

které byly dle geometrického plánu č. 5917-54/2018 vyhotoveného pro k.ú. Moravská Ostrava 

odděleny a sloučeny do pozemku nově označeného jako parc.č. 3463/70, ost. plocha, jiná 

plocha o výměře 1.077 m2 

- část pozemku parc.č. 3457/1 díl f, ost. plocha, neplodná půda o výměře     738 m
2 

- část pozemku parc.č. 3459/2 díl h, zast. plocha,zbořeniště o výměře           107 m
2 

- část pozemku parc.č. 3463/1 díl e+g+i, ost. plocha, jiná plocha o výměře 1.940 m
2
, 

které byly dle geometrického plánu č. 5917-54/2018 vyhotoveného pro k.ú. Moravská Ostrava 

odděleny a sloučeny do pozemku nově označeného jako parc.č. 3463/71, ost. plocha, jiná 

plocha o výměře 2.785 m2 

- část pozemku parc.č. 3457/1 díl j, ost. plocha, neplodná půda o výměře  221 m
2 

- část pozemku parc.č. 3459/2 díl l, zast. plocha, zbořeniště o výměře         47 m
2 

- část pozemku parc.č. 3463/1 díl k, ost. plocha, jiná plocha o výměře       656 m
2
, 

které byly dle geometrického plánu č. 5917-54/2018 vyhotoveného pro k.ú. Moravská Ostrava 

odděleny a sloučeny do pozemku nově označeného jako parc.č. 3463/72, ost. plocha, ost. 

komunikace o výměře 924 m2 

- část pozemku parc.č. 3457/1 díl m, ost. plocha, neplodná půda o výměře  108 m
2 

- část pozemku parc.č. 3463/1 díl n, ost. plocha, jiná plocha o výměře          454 m
2
, 

které byly dle geometrického plánu č. 5917-54/2018 vyhotoveného pro k.ú. Moravská Ostrava 

odděleny a sloučeny do pozemku nově označeného jako parc.č. 3463/73, ost. plocha, ost. 

komunikace o výměře 562 m2 

- část pozemku parc.č. 4246/9, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 33 m2, která byla 

dle geometrického plánu č. 5917-54/2018 vyhotoveného pro k.ú. Moravská Ostrava oddělena a 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/57  
  

nově označena jako pozemek parc.č. 4246/52, ost. plocha, manipulační plocha 

- pozemek parc.č. 3463/56, zast. plocha a nádvoří o výměře 96 m
2 

zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 12 
Návrh na záměr města darovat nemovité věci v k.ú. Polanka nad Odrou, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0309/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01223/RM1822/20 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat části nemovitých věcí 

- část pozemku parc.č. 376/2 o výměře 2 m2 v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Polanka nad Odrou, která je 

dle geometrického plánu č. 3024-91/2014 vyhotoveného pro k.ú. Polanka nad Odrou, označena 

jako pozemek parc.č. 376/3 v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

- část pozemku parc.č. 385 o výměře 1 m2 v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava  ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Polanka nad Odrou, která je dle 

geometrického plánu č.3024-91/2014 vyhotoveného pro k.ú. Polanka nad Odrou označena jako 

pozemek parc.č. 385/2 v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

Moravskoslezskému kraji se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 13 
Návrh na svěření věci movité městskému obvodu Radvanice a Bartovice 
  
Usnesení číslo: 0310/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01150/RM1822/19 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/57  
  

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Radvanice a Bartovice dle ustanovení čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, a to: 

1 ks průmyslový mokro – suchý vysavač Kärcher NT 611 MWF v hodnotě 45.375,- Kč 

  

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Radvanice a Bartovice dle ustanovení čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

 
ZM_M 14 
Návrh na svěření a odejmutí pozemků městskému obvodu Ostrava-Jih a 
svěření pozemku městskému obvodu Hošťálkovice 
  
Usnesení číslo: 0311/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01280/RM1822/21 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění pozemky: 

parc.č. 793/341 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc.č. 793/342 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc.č. 793/343 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění pozemky: 

parc.č. 793/341 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc.č. 793/342 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc.č. 793/343 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

  

3) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/57  
  

  
odejmout městskému obvodu Ostrava-Jih v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů pozemky: 

p.p.č. 203/5 - ostatní plocha, dráha 

p.p.č. 412/14 - ostatní plocha, dráha 

vše v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

  

4) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hošťálkovice dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění pozemek: 

parc.č. 1320 - zastavěná plocha a nádvoří  v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

včetně součástí a příslušenství jenž tvoří: 

oplocení v hodnotě 13.185,- Kč, inv.č.47833 

komunikace v hodnotě 126.528,- Kč,   inv.č. 47832 

  

5) rozhodlo 

  
označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hošťálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění pozemek: 

parc.č. 1320 - zastavěná plocha a nádvoří  v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

včetně součástí a příslušenství jenž tvoří: 

oplocení v hodnotě 13.185,- Kč, inv.č.47833 

komunikace v hodnotě 126.528,- Kč,   inv.č. 47832 

  

 
ZM_M 15 
Návrh na svěření majetku městskému obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0312/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01283/RM1822/21 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek svěřený 

dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v platném znění, a to: 

městskému obvodu Stará Bělá: 

Dešťová kanalizace v hodnotě 599.163,56 Kč, inventární číslo 180614, která byla vybudována v 

rámci stavby “Kanalizace Folvarek II. etapa - 1.,2. a 3. část” a uložena  v  pozemcích  parc. 

č. 1392 - ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1315 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/57  
  

dva pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Stará Bělá a 

parc. č. 3827/1 - ostatní plocha, silnice, pozemek ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, nesvěřený, vše v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, dle přílohy č. 1A, 1B předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Stará Bělá dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 

14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění  

  

 
ZM_M 16 
Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Nová Ves u Ostravy, návrh svěřit 
pozemek p.p.č. 461/28 v k.ú. Nová Ves u Ostravy městskému obvodu 
Nová Ves 
  
Usnesení číslo: 0313/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01281/RM1822/21 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit 

níže uvedenou nemovitou věc ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému 

obvodu Nová Ves, v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 461/2 o výměře 280 m2, nově označenou dle geometrického plánu č. 

931-36/2018, vyhotoveného pro k.ú. Nová Ves u Ostravy jako pozemek p.p.č. 461/26 

za 

níže uvedenou nemovitou věc ve vlastnictví TJ Sokol Ostrava - Nová Ves, z.s., U Boříka 

280/369, Nová Ves, 709 00 Ostrava, IČO: 005 60 391 v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 

a to: 

- část pozemku p.p.č. 461/17 o výměře 280 m2, nově označenou dle geometrického plánu č. 

931-36/2018, vyhotoveného pro k.ú. Nová Ves u Ostrava jako pozemek p.p.č. 461/28 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovitou věc uvedenou v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/57  
  

městskému obvodu Nová Ves, dle čl. 9 odst (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 

uvedený pozemek do svého vlastnictví     

  

3) rozhodlo 

  
označit nemovitou věc uvedenou v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Nová Ves, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 

uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 17 
Návrh nesměnit pozemky v k. ú. Muglinov a Hrušov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0314/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01278/RM1822/21 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr směnit pozemky v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 1634 

- parc. č. 1639 

- parc. č. 1641 

- parc. č. 1686/2 

- parc. č. 1715 

- parc. č. 1716 

- parc. č. 1717 

- parc. č. 1718 

- parc. č. 1719 

- parc. č. 1725/1 

- parc. č. 1732 

- parc. č. 1738 

- parc. č. 1739 

- parc. č. 1740 

- parc. č. 1741 

- parc. č. 1742 

- parc. č. 1743 

- parc. č. 1744 

- parc. č. 1746 

- parc. č. 1747 

- parc. č. 1748 

- parc. č. 1749 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/57  
  

- parc. č. 1750 

ve vlastnictví ASPET-INVEST s.r.o., se sídlem Jana Šoupala 1597/3, 708 00, Ostrava, Poruba, 

IČO: 268 60 848 

za pozemky v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, a to: 

- p.p.č. 35/1, 

- p.p.č. 37/2, 

oba ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

a 

- část p.p.č. 424/1, dle zákresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu,  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava 

  

  

 
ZM_M 18 
Návrh bezúplatně nabýt nemovité věci v k.ú. Petřkovice, obec Ostrava, 
návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0315/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01155/RM1822/19 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt nemovité věci v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava ,a to pozemky: 

- parc.č. 1906/3 

- parc.č. 1906/7 

od vlastníka Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, IČO 697 97 111, sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 

Praha 2 

a zahájit jednání ve věci uzavření smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí 

  

2) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 414/4, od vlastníka 

XXXXXX XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXX XXXX, za cenu obvyklou ve výši  29.990,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

za podmínky, že před podpisem kupní smlouvy bude z listu vlastnictví č. 40 pro k.ú. Stará Bělá, 

obec Ostrava vymazáno věcné břemeno užívání pro oprávněné XXXXXX XXXXXX a XXXX 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/57  
  

XXXXXXXXX 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovité věci, uvedené v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Petřkovice a nemovitou věc, uvedenou v bodu 2) tohoto usnesení, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Stará Bělá dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví  

  

4) rozhodlo 

  
označit nemovité věci, uvedené v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Petřkovice a nemovitou věc, uvedenou v bodu 2) tohoto usnesení, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Stará Bělá dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné 

nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví  

  

 
ZM_M 19 
Návrh koupit nemovité věci v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0316/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01224/RM1822/20 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc. č. 1045/1, 

- parc. č. 1048, 

od vlastníka 1. Reality Tradeslav s.r.o., IČO 277 68 066, sídlo Jana Šoupala 1597/3, 708 00 

Ostrava-Poruba, za cenu obvyklou v celkové výši 988.600,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 20 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice a k.ú. Bartovice, obec 
Ostrava 
  

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/57  
  

Usnesení číslo: 0317/ZM1822/6 
  
k usnesení č. 01233/RM1822/20 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to: 

 - pozemek p. p. č. 347/1, 

- část pozemku p. p. č. 606, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 312 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2177-359/2018 oddělena a nově označena jako pozemek p. p. č. 606/2, 

ost. plocha, ost. komunikace, od podílových spoluvlastníků: 

- XXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX (spoluvlastnické podíly ve výši 1/2 na každém z 

obou pozemků) a XXXX XXXXXXXXXX, rok narození XXXX (spoluvlastnické podíly ve 

výši 1/2 na každém z obou pozemků), oba bydliště XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za ceny obvyklé v celkové výši 174.560,- Kč, přičemž ceny obvyklé spoluvlastnického podílu 

1/2 obou pozemků činí 87.280,- Kč, s tím, že současně statutární město Ostrava uhradí i náklady 

na výmaz zástavního práva smluvního z listu vlastnictví č. 1762 pro k.ú. Michálkovice, obec 

Ostrava, ve výši 6.000,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, to vše za podmínky, že před 

podpisem kupní smlouvy bude z výše uvedeného listu vlastnictví vymazáno zástavní právo 

smluvní 

  

2) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to část pozemku p. p. č. 347/6, 

zahrada, o výměře 37 m2, která je dle geometrického plánu č. 2139-159/2018 oddělena a nově 

označena jako pozemek p. p. č. 347/11, ost. plocha, ost. komunikace, od vlastníka: 

- XXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za cenu obvyklou ve výši 15.450,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
koupit dva spoluvlastnické podíly, každý ve výši 1/4 pozemku parc. č. 456/6, k. ú. Bartovice, 

obec Ostrava, od podílových spoluvlastníků: 

- XXXX XXXXXX XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXX XXXX XXXXX 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/57  
  

XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXX 

- XXXX XXX XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

za cenu obvyklou v celkové výši 62.960,- Kč, přičemž cena obvyklá spoluvlastnického podílu ve 

výši 1/4 činí 31.480,- Kč s tím, že statutární město Ostrava rovněž uhradí i úhradu za 

bezesmluvní užívání pozemku parc.č. 456/6 v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, a to od 30. 8. 2015 

do dne právních účinků vkladu vlastnického práva k předmětu převodu do katastru nemovitostí, 

a to částku ve výši 14,65 Kč/m2/rok 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

4) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit: 

- nemovité věci, uvedené v bodu 1) a 2), jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Michálkovice  

- nemovité věci, uvedené v bodu 3) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Radvanice a Bartovice 

dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město Ostrava 

nabude do svého vlastnictví  

  

5) rozhodlo 

  
označil: 

-  nemovité věci, uvedené v bodu 1) a 2), jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Michálkovice  

-  nemovité věci, uvedené v bodu 3) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Radvanice a Bartovice 

dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci statutární město Ostrava 

nabude do svého vlastnictví  

  

 
ZM_M 23 
Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Stará Bělá a v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava, návrh směnit nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou a v 
k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0318/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01235/RM1822/20 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/57  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat  

část pozemku parc. č. 2599/7, orná půda o výměře 112 m2 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřenou městskému obvodu, která je 

dle geometrického plánu č. 3379-544/2018, vyhotoveného pro k.ú. Stará Bělá, označena  jako 

díl a), sloučena do pozemku parc.č. 2599/8, orná půda     

do vlastnictví XXXX XXXXXXXX, rok narození XXXXX bydliště XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX XXXX 

za kupní cenu ve výši 40.320,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

2) rozhodlo 

  
prodat  část pozemku p.p.č. 116, zahrada o výměře 95 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřenou městskému obvodu, která je dle 

geometrického plánu č. 3489-318/2018, vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh nad Odrou, nově 

označena jako pozemek p. p. č. 116/2, zahrada 

do vlastnictví Českomoravské myslivecké jednoty, z.s. - okresního mysliveckého spolku 

Ostrava 

se sídlem Starobělská 461/103, Zábřeh, 703 00 Ostrava, IČO: 677 77 511 

za kupní cenu ve výši 79.350,- Kč + DPH v zákonné výši 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 6 předloženého materiálu  

  

3) rozhodlo 

  
směnit 

níže uvedenou nemovitou věc v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, nesvěřenou městskému obvodu, a to: 

- část pozemku p. p. č. 116, zahrada o výměře 325 m2, která je dle geometrického plánu č. 

3489-318/2018, vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh nad Odrou, nově označena jako pozemek p. p. č. 

116/1, zahrada 

za 

níže uvedené nemovité věci ve vlastnictví společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., Ruská 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/57  
  

3077/135, Zábřeh, 700 30, IČO: 259 11 368, a to: 

- pozemek p. p. č. 2999/1 

- pozemek p. p. č. 2999/2 

- pozemek p. p. č. 2999/3 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

- pozemek p. p. č. 1005/6 

- pozemek p. p. č. 1005/9 

- pozemek p. p. č. 1005/28 

v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

za podmínky, že VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. zaplatí statutárnímu městu Ostrava rozdíl v cenách 

předmětů směny ve výši 4.600,- Kč  

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 9 předloženého materiálu  

  

  

 
ZM_M 24 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava a návrh nekoupit nemovité věci v k.ú. Mariánské Hory a 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0319/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01149/RM1822/19 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 1703, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž, 

- pozemek parc.č. 1704/3 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
nekoupit nemovité věci v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to: 

p.č.st. 1404/2,  

p.č.st. 1411/2,  

p.p.č. 140/24, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/57  
  

p.p.č. 140/75 

od spoluvlastníků 

XXXX XXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX XXXXXX XXXX 

XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XXXXX 

XXXXXX XXXX 

  

3) rozhodlo 

  
nekoupit nemovité věci v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, a to: 

p.p.č. 380/32, 

p.p.č. 1187/39, 

p.p.č. 1187/45 

od manželů 

XXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

 
ZM_M 25 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Poruba a návrh na 
záměr města neprodat nemovité věci v k.ú Poruba-sever, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0320/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01282/RM1822/21 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu Poruba, a to: 

- pozemek parc.č. 2597/2 

- pozemek parc.č. 2598 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Poruba, a to: 

- část pozemku parc.č. 3609/1 ost. plocha, ost. komunikace výměře 9 m2, dle zákresu v situačním 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/57  
  

snímku, který je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

- účelovou komunikaci - chodník, umístěnou na části pozemku parc.č. 3609/1 o výměře 9 m2, dle 

zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 26 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou a 
v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0321/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01095/RM1822/18 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat  

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřené městskému obvodu,  a to:   

- pozemek p.č.st. 1687/17 

- pozemek p.č.st. 1687/18 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

- část pozemku p. p. č. 225/7 o výměře cca 25 m2 v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, který je 

přílohou č. 3/3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

- část pozemku p.p.č. 485/20 o výměře cca 168 m2 v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, který je 

přílohou č. 5/1 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 39 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, v 
k.ú. Muglinov a v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava 
  

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/57  
  

Usnesení číslo: 0322/ZM1822/6 
  
k usnesení č. 01319/RM1822/22 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 2170/1 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek p.p.č. 231/1 

- pozemek p.p.č. 231/25  

- pozemek p.p.č. 231/28 

- pozemek p.p.č. 231/29 

- pozemek p.č.st. 1661, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc, v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 359 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 40 
Návrh na záměr města prodat/nedarovat nemovité věci v k.ú. Frýdlant 
nad Ostravicí, obec Frýdlant nad Ostravicí 
  
Usnesení číslo: 0323/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01320/RM1822/22 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/57  
  

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Frýdlant nad Ostravicí, obec Frýdlant nad Ostravicí, 

a to: 

- pozemek parc.č. 2925, jehož součástí je stavba: Frýdlant, č.e. 164, rod. rekr., 

- pozemek parc.č. 2926/1, 

- pozemek parc.č. 2926/2, jehož součástí je stavba: bez čp/če, jiná st., 

vše včetně součástí a příslušenství: 

- přípojka vody z veřejného řadu, 

- kanalizace splašková DN 150 mm, 

- kanalizace dešťová DN 150 mm, 

- kanalizační šachtice, 

- žumpa, 

- oplocení, 

- plynová přípojka DN 32, 

- plotová vrátka, 

- plotová vrata, 

- betonová dlažba zámková šedá 8 cm, 

- betonová dlažba zámková šedá 6 cm, 

- betonová dlažba zámková barevná 6 cm, 

- venkovní schody, 

- osvětlení chodníku, 

- odvodňovací rigol, 

- betonové obrubníky, 

- altán, 

- pergola 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr darovat nemovité věci v k.ú. Frýdlant nad Ostravicí, obec Frýdlant nad 

Ostravicí, a to: 

- pozemek parc.č. 2925, jehož součástí je stavba: Frýdlant, č.e. 164, rod. rekr., 

- pozemek parc.č. 2926/1, 

- pozemek parc.č. 2926/2, jehož součástí je stavba: bez čp/če, jiná st., 

vše včetně součástí a příslušenství: 

- přípojka vody z veřejného řadu, 

- kanalizace splašková DN 150 mm, 

- kanalizace dešťová DN 150 mm, 

- kanalizační šachtice, 

- žumpa, 

- oplocení, 

- plynová přípojka DN 32, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/57  
  

- plotová vrátka, 

- plotová vrata, 

- betonová dlažba zámková šedá 8 cm, 

- betonová dlažba zámková šedá 6 cm, 

- betonová dlažba zámková barevná 6 cm, 

- venkovní schody, 

- osvětlení chodníku, 

- odvodňovací rigol, 

- betonové obrubníky, 

- altán, 

- pergola 

  

 
ZM_M 41 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0324/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01323/RM1822/22 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to část pozemku parc.č. 

867/5, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 249 m2, která je dle geometrického plánu č. 

2138-2/2016 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 867/6, ost. plocha, jiná plocha 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 42 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, v 
k.ú. Koblov, obec Ostrava a návrh na záměr města neprodat nemovité 
věci v k.ú. Slezská Ostrava a v k.ú. Koblov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0325/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01325/RM1822/22 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/57  
  

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 4401/3, 

- pozemek parc.č. 4401/7, na pozemku stojí stavba bez čp/če, jiná stavba, ve vlastnictví fyzické 

osoby 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 4401/16 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 1874/3 – ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 75 m2 a nově 

označena jako pozemek parc.č. 1874/41 – ostatní plocha, manipulační plocha, dle 

geometrického plánu č. 1318-151/2018 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

4) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 1988/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 8 m2 a nově 

označena jako pozemek parc.č. 1988/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace, dle geometrického 

plánu č. 1318-151/2018 

  

5) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc, v k. ú. Koblov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 2005 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 45 m2 a nově 

označena jako pozemek parc.č. 2005/2 – vodní plocha, tok přirozený, dle geometrického plánu č. 

1297-26/2018 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/57  
  

ZM_M 43 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec 
Ostrava, návrh koupit pozemek v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a 
nekoupit pozemek v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0326/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01334/RM1822/22 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

- p.p.č. 141/14 

- p.p.č. 141/95 

- p.p.č. 1030 

 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Nová Ves,  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit.    

  

2) rozhodlo 

  
koupit pozemek parc. č. 1581/76 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

od: 

MILNEA státní podnik v likvidaci, se sídlem Třanovského 622/11, Řepy, 163 04, Praha 6, IČO: 

000 16 187 

za kupní cenu 169.560,- Kč 

a zahájit jednání o uzavření kupní smlouvy. 

  

3) rozhodlo 

  
nekoupit pozemek parc. č. 1593/1 v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

od: 

MILNEA státní podnik v likvidaci, se sídlem Třanovského 622/11, Řepy, 163 04, Praha 6, IČO: 

000 16 187 

  

 
ZM_M 44 
Návrh na záměr města prodat pozemky, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava - Trojzubec 

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/57  
  

  
Usnesení číslo: 0327/ZM1822/6 
  
k usnesení č. 01335/RM1822/22 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

- pozemek parc. č. 3380/16   

- pozemek parc. č. 3457/46 

včetně všech součástí (část okružní asfaltové bruslařské dráhy), 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz, 

za splnění níže uvedených podmínek: 

1. předmětem prodeje budou výhradně veškeré pozemky uvedené v záměru prodeje současně, 

nikoliv jen některý z těchto uvedených pozemků, či jeho část nebo jen některé pozemky, či jejich 

části; 

2. nabídka zájemce bude obsahovat tyto údaje: 

- zamýšlený budoucí způsob využití pozemků zájemcem  (budoucí účel využití), u staveb bude 

uvedeno, jaké stavby hodlá zájemce na pozemcích realizovat, přičemž jejich využití bude 

respektovat platný územní plán města, případně podrobnější funkční a prostorovou regulaci, 

stanovenou městem při záměru prodeje, 

- prezentaci celkového záměru zájemce, v textové i grafické podobě. Její součástí bude 

doprovodná grafika znázorňující budoucí vizi (vizualizace, urbanistické řešení apod.) tak, aby 

byl jeho záměr městu pro jeho rozhodnutí jednoznačný a vypovídající, 

- popis záměru zejména z pohledu jeho přínosu pro rozvoj dané lokality, vhodnosti uvažovaného 

řešení, ať už z pohledu uvažovaného urbanistického, architektonického, dopravního, či 

funkčního řešení, 

- harmonogram výstavby stavby, popř. staveb, které hodlá zájemce na předmětných pozemcích 

realizovat,  s konkrétními termíny zahájení a  dokončení, 

- cenovou nabídku s uvedením souhrnné nabídkové kupní ceny za všechny výše uvedené 

pozemky; tato souhrnná nabídková kupní cena musí činit alespoň částku, která bude stanovena 

jako souhrn obvyklých cen týchž pozemků aktuálním znaleckým posudkem nejméně však musí 

činit 56 mil. Kč, 

- konkrétní údaje o způsobu financování; 

3. vybraný zájemce uzavře kupní smlouvu, na základě níž statutární město Ostrava převede na 

vybraného zájemce předmětné pozemky, jejímž obsahem bude mimo jiné: 

a) ujednání, že plánovaná stavba bude v souladu se základními funkčními a prostorovými 

regulačními podmínkami Útvaru hlavního architekta a stavebního řádu z ledna 2019, 

b) ujednání, zavazující kupujícího předmětných pozemků sjednat v rámci kupní smlouvy také 

předkupní právo věcné ke všem předmětným nemovitým věcem, 

c) ujednání, zavazující kupujícího předmětných pozemků sjednat v rámci kupní smlouvy také 

zákaz zcizení jako právo věcné ke všem předmětným nemovitým věcem, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/57  
  

d) ujednání, že převod pozemků bude realizován až po zaplacení kupní ceny a získání stavebního 

povolení, 

tato ujednání uvedená pod písm. a) až d) tohoto bodu jsou formulována v tomto záměru obecným 

způsobem pouze pro jeho účely a v příslušných smlouvách budou konkretizována; 

4. se smlouvou kupní bude zároveň uzavřena smlouva o zřízení služebnosti inženýrských sítí (§ 

1267 a násl. Občanského zákoníku), příp. smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrských sítí (§ 1267 a násl. Občanského zákoníku) včetně staveb a technických zařízení s 

těmito sítěmi provozně souvisejícími (dále jen „inženýrské sítě“), které se nacházejí na předmětu 

převodu, ve prospěch vlastníka těchto inženýrských sítí - statutárního města Ostravy, a to na 

dobu časově neomezenou a za jednorázovou úplatu 1000,- Kč za veškeré zřizované služebnosti 

dohromady – v případě, že v předmětu převodu se budou nacházet inženýrské sítě ve vlastnictví 

SMO; 

5. nabídka zájemce bude mít písemnou formu a bude statutárnímu města Ostrava doručena 

nejpozději dne 30. 9. 2019 do 17:00 hod. na adresu jeho sídla v zalepené obálce, přičemž na této 

obálce bude uvedeno “Trojzubec - neotvírat” a adresa sídla odesílatele; 

6. podmínkou finální kontraktace je shoda statutárního města Ostrava a zájemce na obsahu 

smluvní dokumentace; 

7. statutární město Ostrava si vyhrazuje právo vyžádat si, na základě doručených nabídek, 

doplnění dodatečných informací od jednotlivých zájemců; 

8. statutární město Ostrava si vyhrazuje právo se žádným se zájemců po obdržení nabídek 

nejednat, případně finálně nekontrahovat; 

9. statutární město Ostrava si vyhrazuje právo hodnotit každou nabídku komplexně ve všech 

souvislostech bez výhradní preference některého z kritérií, a to na základě nejlepší nabídky, 

která bude nejvíce splňovat záměr prodeje, a to jak z pohledu cenové nabídky, termínů realizace, 

přínosu pro rozvoj dané lokality, či uvažovaného řešení; 

10. náklady vynaložené zájemcem v souvislosti se zpracováním nabídky nebudou ze strany 

statutárního města Ostravy hrazeny; 

11.  zastupitelstvo města si zároveň vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit. 

  

 
ZM_M 45 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0328/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01336/RM1822/22 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/57  
  

1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat níže uvedené nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita Karolina), a to: 

- pozemek parc. č. 3457/10, 

- pozemek parc. č. 3457/41, 

- pozemek parc.č. 276/1, 

- pozemek parc.č. 276/2, 

- pozemek parc.č. 276/8, 

- pozemek parc.č. 276/9, 

včetně všech jejich součástí a příslušenství, 

a to za splnění dále uvedených podmínek: 

1. poskytovatel dotace, tj. Regionální rada regionu soudružnosti Moravskoslezsko vydá 

statutárnímu městu Ostrava předchozí písemný souhlas s převodem pozemku parc.č. 276/1; 

2. předmětem prodeje budou výhradně veškeré pozemky uvedené v záměru prodeje současně, 

nikoliv jen některý z těchto uvedených pozemků,  či jeho část nebo jen některé pozemky či 

jejich části; 

3. nabídka zájemce bude obsahovat tyto údaje: 

- zamýšlený budoucí způsob využití pozemků zájemcem  (budoucí účel využití), u staveb bude 

uvedeno, jaké stavby hodlá zájemce na pozemcích realizovat, přičemž jejich využití bude 

respektovat platný územní plán města, případně podrobnější funkční a prostorovou regulaci, 

stanovenou městem při záměru prodeje, 

- prezentaci celkového záměru zájemce, v textové i grafické podobě. Její součástí bude 

doprovodná grafika znázorňující budoucí vizi (vizualizace, urbanistické řešení apod.) tak, aby 

byl jeho záměr městu pro jeho rozhodnutí jednoznačný a vypovídající,  

- popis záměru zejména z pohledu jeho přínosu pro rozvoj dané lokality, vhodnosti uvažovaného 

řešení, ať už z pohledu uvažovaného urbanistického, architektonického, dopravního, či 

funkčního řešení, 

- harmonogram výstavby stavby, popř. staveb, které hodlá zájemce na předmětných pozemcích 

realizovat, s konkrétními termíny zahájení a dokončení, 

- cenovou nabídku s uvedením souhrnné nabídkové kupní ceny za všechny výše uvedené 

pozemky; tato souhrnná nabídková kupní cena musí činit alespoň částku, která bude stanovena 

jako souhrn obvyklých cen týchž pozemků aktuálním znaleckým posudkem nejméně však musí 

činit 37 mil. Kč (bez DPH), 

- konkrétní údaje o způsobu financování. 

4. vybraný zájemce uzavře kupní smlouvu, na základě níž statutární město Ostrava převede na 

vybraného zájemce předmětné pozemky, jejímž obsahem bude mimo jiné: 

a. ujednání, že plánovaná stavba bude v souladu se základními funkčními a prostorovými 

regulačními podmínkami Útvaru hlavního architekta a stavebního řádu z února 2019, 

b. ujednání, zavazující kupujícího předmětných pozemků sjednat v rámci kupní smlouvy také 

předkupní právo věcné ke všem předmětným nemovitým věcem, 

c. ujednání, zavazující kupujícího předmětných pozemků sjednat v rámci kupní smlouvy také 

zákaz zcizení jako právo věcné ke všem předmětných nemovitým věcem, 

d. ujednání, že převod pozemků bude realizován až po zaplacení kupní ceny a získání stavebního 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/57  
  

povolení, 

tato ujednání uvedená pod písm. a. až d. tohoto bodu jsou formulována v tomto záměru obecným 

způsobem pouze pro jeho účely a v příslušných smlouvách budou konkretizována; 

5. se smlouvou kupní bude zároveň uzavřena smlouva o zřízení služebnosti inženýrských sítí (§ 

1267 a násl. Občanského zákoníku), příp. smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrských sítí (§ 1267 a násl. Občanského zákoníku) včetně staveb a technických zařízení s 

těmito sítěmi provozně souvisejícími (dále jen „inženýrské sítě“), které se nacházejí na předmětu 

převodu, ve prospěch vlastníka těchto inženýrských sítí - statutárního města Ostravy, a to na 

dobu časově neomezenou a za jednorázovou úplatu 1000,- Kč za veškeré zřizované služebnosti 

dohromady; 

6. se smlouvou kupní bude zároveň uzavřena smlouva o zřízení služebnosti inženýrských sítí (§ 

1267 a násl. Občanského zákoníku), příp. smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti (§ 

1267 a násl. Občanského zákoníku), jejímž obsahem bude právo přístupu a příjezdu přes 

předmět převodu za účelem zajištění údržby opěrné zdi Frýdlantských mostů, její opravy, 

modernizace, přístavby či nástavby nebo její rekonstrukce, ve prospěch vlastníka zmíněné 

opěrné zdi - statutárního města Ostravy, a to na dobu časově neomezenou a za jednorázovou 

úplatu 1000,- Kč za tuto služebnost; 

7. v kupní smlouvě bude obsaženo ujednání, zavazující kupujícího předmětných pozemků v 

rámci kupní smlouvy  statutárnímu městu Ostrava zřídit právo umístit na příslušných pozemcích 

v rámci předmětu převodu cyklostezku, situovanou dle přílohy č. 4,  tuto opravovat, udržovat, 

modernizovat či rekonstruovat, a to na dobu časově neomezenou a bezúplatně, 

8. nabídka zájemce bude mít písemnou formu a bude statutárnímu městu Ostrava doručena 

nejpozději dne 30. 9. 2019 do 17:00 hodin na adresu jeho sídla v zalepené obálce, přičemž na této 

obálce bude uvedeno “Karolina - neotevírat” a adresa sídla odesílatele. 

9. podmínkou finální kontraktace je shoda statutárního města Ostrava a zájemce na obsahu 

smluvní dokumentace, 

10. statutární město Ostrava si vyhrazuje právo vyžádat si, na základě doručených nabídek, 

doplnění dodatečných informací od jednotlivých zájemců, 

11. statutární město Ostrava si vyhrazuje právo se žádným ze zájemců po obdržení nabídek 

nejednat, případně finálně nekontrahovat, 

12. statutární město Ostrava si vyhrazuje právo hodnotit každou nabídku komplexně ve všech 

souvislostech bez výhradní preference některého z kritérií, a to na základě nejlepší nabídky, 

která bude nejvíce splňovat záměr prodeje, a to jak z pohledu cenové nabídky, termínů realizace, 

přínosu pro rozvoj dané lokality, či uvažovaného řešení, 

13. náklady vynaložené zájemcem v souvislosti se zpracováním nabídky nebudou ze strany 

statutárního města Ostravy hrazeny, 

14. zastupitelstvo města si zároveň vyhrazuje právo  kdykoliv tento záměr zrušit. 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/57  
  

 
ZM_M 46 
Návrh na záměr města neprodat části pozemků, návrh na záměr města 
neprodat pozemky, návrh zrušit usnesení, návrh na záměr města prodat 
pozemek (vše v k. ú. Moravská Ostrava) 
  
Usnesení číslo: 0329/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01337/RM1822/22 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

část pozemku parc. č. 3716 o výměře 23,6 m2 svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

část pozemku parc. č. 3719/2 o výměře 14,04 m2 nesvěřenou městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

část pozemku parc. č. 3725 o výměře  39,4 m2 nesvěřenou městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

dle zákresu, který je  přílohou č. 1/4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
že město němá záměr prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to 

pozemek parc. č. 3725, nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

pozemek parc. č. 3719/2, nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

pozemek parc. č. 3719/1, jehož součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba, nesvěřené městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

  

3) rozhodlo 

  
zrušit své usnesení č. 0069/ZM1822/2 ze dne 12. 12. 2018 bod 3), které je přílohou č. 2/5 - 2/7 

předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc. č. 295/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/57  
  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 47 
Návrh darovat nemovitou věc v k.ú. Klimkovice, obec Klimkovice, návrh 
koupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0330/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01324/RM1822/22 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat nemovitou věc v k.ú. Klimkovice, obec Klimkovice, a to pozemek parc.č. 2692/2 městu 

Klimkovice, IČO 002 98 051, sídlo Lidická 1, 742 83 Klimkovice 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 177/1, ost. plocha, neplodná půda, o výměře 27 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2157-249/2018 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 177/5, 

ost. plocha, ost. komunikace, 

- část pozemku p.p.č. 177/1, ost. plocha, neplodná půda, o výměře 8 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2157-249/2018 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 177/6, 

ost. plocha, ost. komunikace, 

- část pozemku p.p.č. 177/1, ost. plocha, neplodná půda, o výměře 4 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2157-249/2018 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 177/7, 

ost. plocha, ost. komunikace, 

- část pozemku p.p.č. 182/8, zahrada, o výměře 9 m2, dle geometrického plánu č. 2157-249/2018 

oddělena a označena jako díl a), část pozemku p.p.č. 182/9, ost. plocha, ost. komunikace, o 

výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 2157-249/2018 oddělena a označena jako díl b), část 

pozemku p.p.č. 182/23, zahrada, o výměře 5 m2, dle geometrického plánu č. 2157-249/2018 

oddělena a označena jako díl c), část pozemku p.č.st. 11/1, zast. plocha a nádvoří, o výměře 3 m2, 

dle geometrického plánu č. 2157-249/2018 oddělena a označena jako díl d), 

všechny díly sloučené a dle uvedeného geometrického plánu označené jako pozemek p.p.č. 

182/31, ost. plocha, ost. komunikace, 

- část pozemku p.p.č. 193/1, zahrada, o výměře 5 m2, dle geometrického plánu č. 2157-249/2018 

oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 193/6, ost. plocha, ost. komunikace, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/57  
  

od vlastníka XXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXX XXXXXXX XXX 

XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za cenu obvyklou v celkové výši 26.730,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovité věci, uvedené v bodu 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité 

věci statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit nemovité věci, uvedené v bodu 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité věci 

statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 48 
Návrh na změnu usnesení ZM č. 0268/ZM1822/5 ze dne 10. 4. 2019 
  
Usnesení číslo: 0331/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01033/RM1822/17 
k usnesení č. 0268/ZM1822/5 
k usnesení č. 01327/RM1822/22 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) mění 

  
své usnesení č. 0268/ZM1822/5 ze dne 10. 4. 2019, kterým si vyhradilo rozhodnutí označit 

majetek statutárního města Ostravy svěřený městskému obvodu Proskovice, tak, že v bodě 

1) vypouští  text “podzemní nádrž a šachtice v hodnotě 84.671,00 Kč, inventární číslo 100726” 

  

 
ZM_M 49 
Návrh koupit pozemky v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava a v k.ú. 
Koblov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0332/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01326/RM1822/22 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/57  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 1946/111 

- parc.č. 1946/115 

od vlastníka: 

EX - TECHNIK s.r.o., sídlo Na Pěčonce 1903/21, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO 465 78 

731 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 25.850,- Kč  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č.2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Koblov, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 1561 

- parc.č. 1562/1 

- parc.č. 1616 

- parc.č. 1620/43 

- parc.č. 1620/44 

od vlastníka: 

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 371.080,- Kč  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č.4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit nemovité věci uvedené v bodu 2) tohoto usnesení, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že nemovité věci uvedené v bodu 2) tohoto usnesení statutární město Ostrava nabude do svého 

vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit nemovité věci uvedené v bodu 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/57  
  

obvodu Slezská Ostrava dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že nemovité věci uvedené v 

bodu 2) tohoto usnesení statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví  

  

 
ZM_M 50 
Návrh na zahájení jednání o koupi pozemku, návrh na záměr města 
prodat pozemek, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0333/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01338/RM1822/22 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zahájit jednání o koupi 

pozemku parc. č. 1994/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, kdy část pozemku je součástí 

veřejně prospěšné stavby na síti místních komunikací DK 149 „Severní prodloužení ulice 

Porážkové v úseku Žerotínova – Mariánskohorská včetně napojení ulice Gorkého a podjezdu 

pod železniční tratí směrem k ulici Tomkově“ 

od společnosti České dráhy, a.s., se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 11015, IČO 

709 94 226 

za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč + DPH 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc. č. 1004/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 51 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro 
realizaci projektu “Městečko bezpečí” a návrh zřídit právo stavby, pro 
realizaci projektu “Městečko bezpečí” 
  
Usnesení číslo: 0334/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/57  
  

  
k usnesení č. 01340/RM1822/22 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit níže uvedené nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, od společnosti Ingka 

Centres Česká republika s.r.o, se sídlem Praha 5, Skandinávská 15a/144, PSČ 155 00, IČO: 270 

81 028, a to pozemky nebo jejich částí včetně součástí a příslušenství, oddělené dle GP č. 

3556-80/2019 vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou: 

- pozemek p.p.č. 767/1, pozemek p.p.č. 767/4, pozemek p.p.č. 796/3, pozemek p.p.č. 

796/7, pozemek p.p.č. 796/21, pozemek p.p.č. 797, pozemek p.p.č. 799/36, pozemek p.p.č. 

1100/4, pozemek p.p.č. 4385, pozemek p.p.č. 4386/1, pozemek p.p.č. 4387,  pozemek p.p.č. 

4474/4, pozemek p.p.č. 4474/5, 

- část pozemku p.p.č. 796/2 o výměře 1.171 m2 nově označena jako pozemek p.p.č. 796/23, 

- část pozemku p.p.č. 796/6 o výměře 451 m2 nově označena jako pozemek p.p.č. 796/22,  

- část pozemku p.p.č. 799/2 o výměře 3.249 m2 nově označena jako pozemek p.p.č. 799/43, 

- část pozemku p.p.č. 800/2 o výměře 120 m2 nově označena jako pozemek p.p.č. 800/3,  

- část pozemku p.p.č. 801/5 o výměře 190 m2 nově označena jako pozemek p.p.č. 801/61, 

- část pozemku p.p.č. 801/11 o výměře 28 m2 nově označena jako pozemek p.p.č. 801/62, 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě kupní  dle přílohy č. 5 předloženého materiálu za 

podmínky, že před podpisem smlouvy bude vymazáno předkupní právo a věcná břemena 

zapsaná pod č.j. V-1190/2004 a V-5795/2012, vše zapsáno na LV č. 5250 pro kú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
zřídit  právo stavby k níže uvedeným pozemkům  nebo jejich částem v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec  Ostrava, dle geometrického plánu  č.3556-80/2019 vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava, v roce 2019, a to: 

- pozemku p.p.č. 767/1 o výměře 1551 m2 ostatní plocha, jiná plocha, 

- pozemku p.p.č. 767/4 o výměře 920 m2  ostatní plocha, jiná plocha, 

- pozemku p.p.č. 796/3 o výměře 1077 m2  trvalý travní porost, 

- pozemku p.p.č. 796/7 o výměře 23 m2  trvalý travní porost, 

- pozemku p.p.č. 796/21 o výměře 3 m2  trvalý travní porost, 

- pozemku p.p.č. 797 o výměře 2412 m2  orná půda, 

- pozemku p.p.č. 799/36 o výměře 71 m2 ostatní plocha, jiná plocha, 

- pozemku p.p.č. 1100/4 o výměře 168 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- pozemku p.p.č. 4385 o výměře 382 m2  ostatní plocha, jiná plocha, 

- pozemku p.p.č. 4386/1 o výměře 12 m2  ostatní plocha, jiná plocha, 

- pozemku p.p.č. 4387 o výměře 149 m2  ostatní plocha, jiná plocha, 

- pozemku p.p.č. 4474/4 o výměře 535 m2  ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- pozemku p.p.č. 4474/5 o výměře 572 m2  ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/57  
  

a 

- části pozemku p.p.č. 796/2 o výměře 1171 m2 trvalý travní porost, označená jako pozemek 

p.p.č. 796/23, 

- části pozemku p.p.č. 796/6 o výměře 451 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace, označená jako 

pozemek p.p.č. 796/22, 

- části pozemku p.p.č. 799/2 o výměře 3249 m2 orná půda, označená jako pozemek p.p.č. 799/43, 

- části pozemku p.p.č. 800/2 o výměře 120  m2 trvalý travní porost, označená jako pozemek 

p.p.č. 800/3, 

- části pozemku p.p.č. 801/5 o výměře 190 m2 trvalý travní porost, označená jako pozemek 

p.p.č. 801/61, 

- části pozemku p.p.č. 801/11 o výměře 28 m2 orná půda, označená jako pozemek p.p.č. 801/62, 

s vlastníkem: 

Ingka Centres Česká republika s.r.o. 

se sídlem  Skandinávská 15a/144, 155 00 Praha 5  

IČO:270 81 028 

a uzavřít smlouvu o zřízení práva stavby dle přílohy č. 6 předloženého materiálu za podmínky, 

že před podpisem smlouvy bude vymazáno předkupní právo a věcná břemena zapsaná pod č.j. 

V-1190/2004 a V-5795/2012, vše zapsáno na LV č. 5250 pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec 

Ostrava 

  

 
ZM_M 53 
Výjimka pro městský obvod Slezská Ostrava ze závazného limitu 
stanoveného Statutem města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0335/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 01345/RM1822/22 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
výjimku ze závazného limitu stanoveného Obecně závaznou vyhláškou č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších předpisů, na základě které úhrnná výše peněžních prostředků 

poskytnutá městským obvodem Slezská Ostrava na dotace a bezúročné zápůjčky může činit 

maximálně 7,54 mil. Kč za rozpočtový rok 2019 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora, Ing. Martinu Štěpánkovi, Ph.D. 

sdělit starostovi městského obvodu Slezská Ostrava rozhodnutí zastupitelstva města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/57  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 24.05.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 54 
Záměr přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 300 mil. Kč pro městský 
obvod Poruba 
  
Usnesení číslo: 0336/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 01347/RM1822/22 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
záměr městského obvodu Poruba na přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 300 mil. Kč 

  

2) schvaluje 

  
záměr přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 300 mil. Kč pro městský obvod Poruba 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat poptávkové řízení na výběr nejvhodnější nabídky dlouhodobého úvěru ve výši 300 

mil. Kč dle požadovaných parametrů 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 27 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního 
města Ostravy organizaci Rada dětí a mládeže Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 0337/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 01290/RM1822/21 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/57  
  

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace organizaci Rada dětí a mládeže Moravskoslezského 

kraje, z. s., se sídlem: Na Mýtě 1556/10, Ostrava - Hrabůvka, 700 30, IČO: 26523825 ve výši 

138 tis. Kč na realizaci projektu “podpora mládežnických iniciativ” dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním městem Ostrava a 

příjemcem dotace dle bodu 1) tohoto usnesení a dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 55 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního 
města Ostravy Ostravské univerzitě 
  
Usnesení číslo: 0338/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 01348/RM1822/22 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy Ostravské 

univerzitě, IČO 61988987, se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava-Moravská Ostrava, ve 

výši 150 tis. Kč na realizaci projektu “Gaudeamus 2019” a o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy dle přílohy č. 1, 

přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje na ORJ 221 

§ 2143, pol. 5909, ÚZ 7117                                 o                  150 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5332                                                 o                  150 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

T: 31.05.2019 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/57  
  

 
ZM_M 56 
Ukončení Memoranda o vzájemné spolupráci k výstavbě areálu střelnic 
na ulici Plzeňská 
  
Usnesení číslo: 0339/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 01349/RM1822/22 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dohody o ukončení Memoranda o vzájemné spolupráci k výstavbě areálu střelnic na 

ulici Plzeňská (č. sml. 3207/2017/ŠaS)  dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 57 
Návrh na poskytnutí investičních dotací spolkům TJ Sokol Koblov z.s. a 
Tělovýchovná jednota Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0340/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 01350/RM1822/22 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy spolku TJ Sokol Koblov z.s., se 

sídlem Na Skotnici 19/23, Koblov, 711 00 Ostrava, IČO: 45234191 na projekt “Vybudování 

zázemí a rekonstrukce hřiště TJ Sokol Koblov z.s.”, ve výši 20% z celkové ceny projektu, 

maximálně však 5.079.920 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné 

dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy spolku Tělovýchovná jednota 

Ostrava, se sídlem Varenská 3098/40A, 70200, 702 00 Ostrava, IČO: 00561916 na projekt 

“Přestavba antukového povrchu na multifunkční hřiště s osvětlením”, ve výši 1.500.000 Kč a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/57  
  

3) ukládá 

  
radě města 

zapracovat do návrhu rozpočtu SMO na rok 2020 poskytnutí dotace ve výši 20 % z celkové ceny 

projektu, maximálně však 20% z ceny dle projektové dokumentace tj. 5.079.920 Kč spolku TJ 

Sokol Koblov z.s. na spolufinancování projektu „Vybudování zázemí a rekonstrukce hřiště TJ 

Sokol Koblov z.s.“ 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 11.12.2019 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
4) ukládá 

  
radě města 

zapracovat do návrhu rozpočtu SMO na rok 2020 poskytnutí dotace ve výši 1.500.000 Kč spolku 

Tělovýchovná jednota Ostrava na spolufinancování projektu „Přestavba antukového povrchu na 

multifunkční hřiště s osvětlením“ 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 11.12.2019 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

ZM_M 28 
Žádost o změnu názvu projektu podpořeného neinvestiční účelovou 
dotací v oblasti kultury 
  
Usnesení číslo: 0341/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 2424/ZM1418/37 
k usnesení č. 0214/ZM1822/4 
k usnesení č. 01112/RM1822/18 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
změnit své usnesení č. 0214/ZM1822/4 ze dne 06.03.2019, a to tak, že v původní příloze č. 3 k 

citovanému usnesení se mění název projektu pod kódem 18/1617 u příjemce neinvestiční 

účelové dotace spolku Protimluv, z.s., IČO 26651408, se sídlem Švédská 666/31, 712 00 

Ostrava-Muglinov, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/57  
  

ZM_M 29 
Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury pro 
rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0342/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1243/ZM1418/19 
k usnesení č. 01292/RM1822/21 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí neinvestiční účelové dotace příjemci uvedenému v příloze č. 1 předloženého 

materiálu, a to ve výši uvedené v příloze č. 1 a důvodové zprávě předloženého materiálu a 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a příjemcem dotace uvedeným v tomto bodě usnesení, dle přílohy č. 2 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901, ÚZ 1355                               o   50 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3319, pol. 5221, ÚZ 7101                               o   50 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 30 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury v 

(zn.předkl.) 
32 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/57  
  

rámci výzvy “30 let od sametové revoluce - 30 let svobodné tvorby” 
  
Usnesení číslo: 0343/ZM1822/6 
  
k usnesení č. 1243/ZM1418/19 
k usnesení č. 0154/ZM1822/3 
k usnesení č. 01293/RM1822/21 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí o neposkytnutí neinvestičních účelových  dotací v rámci výzvy “30 let od sametové 

revoluce - 30 let svobodné tvorby” žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu z 

věcného důvodu 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových  dotací v rámci výzvy “30 let od sametové revoluce - 

30 let svobodné tvorby” žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu z věcného 

důvodu 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnout o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v rámci výzvy “30 let od sametové 

revoluce - 30 let svobodné tvorby” ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 2 

předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v rámci výzvy “30 let od sametové revoluce - 30 

let svobodné tvorby” příjemcům dotací uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu, a to ve 

výši dle přílohy č. 2, a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava a příjemci 

uvedenými v příloze č. 2 tohoto bodu usnesení, dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901, ÚZ 7030           o 535 tis. Kč 

- z v y š u j í 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/57  
  

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3311, pol. 5222, ÚZ 7030           o 120 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5222, ÚZ 7030           o   40 tis. Kč 

na § 3313, pol. 5222, ÚZ 7030           o   35 tis. Kč 

na § 3316, pol. 5222, ÚZ 7030           o   35 tis. Kč 

na § 3311, pol. 5339, ÚZ 7030           o   30 tis. Kč 

na § 3317, pol. 5332, ÚZ 7030           o   40 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5213, ÚZ 7030           o   40 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5222, ÚZ 7030           o 120 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5339, ÚZ 7030           o   75 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 31 
Poskytování podpory prostřednictvím Státního fondu životního 
prostředí ČR Výzva č. 1/2019 - schválení výjimky 
  
Usnesení číslo: 0344/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 01114/RM1822/18 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s výjimkou spočívající v tom, že vrácené bezúročné zápůjčky budou zdrojem Fondu životního 

prostředí a nikoliv zdrojem Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava dle stanovených 

pravidel čl. 2, bodu 1) písm. i) Statutu fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

  

 
ZM_M 32 
Poskytnutí účelového daru na zabezpečení XVII. ročníku 
Celorepublikového pracovního setkání pracovníků odboru hygieny 
obecné a komunální 
  
Usnesení číslo: 0345/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 01178/RM1822/19 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/57  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelového daru ve výši 125 000 Kč pro Česká republika, organizační složka 

státu, Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, 

IČO: 71009167, se sídlem 70200 Ostrava-Moravská Ostrava, Na Bělidle 724/7 na konání 

XVII. ročníku Celorepublikového pracovního setkání pracovníků odboru hygieny obecné a 

komunální dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

příslušné darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 33 
Poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí 
města Ostravy na částečné pokrytí nezbytných nákladů spojených s 
výkonem činnosti dobrovolné rybářské stráže 
  
Usnesení číslo: 0346/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 01179/RM1822/19 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy ve výši 

70 000 Kč právnické osobě: Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Ostrava, IČO: 

15502791, se sídlem Záhumenní 2144/36, Poruba, 708 00 Ostrava na částečné pokrytí 

nezbytných nákladů spojených s výkonem činnosti dobrovolné rybářské stráže dle přílohy č. 1 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy dle přílohy č. 

2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- zvyšuje financování 

pol. 8115, ÚZ 1030, ORJ 120 ........................... o 70 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery spolkům 

§ 3741, pol. 5222, ÚZ 1030, ORJ 190 .............. o 70 tis. Kč 

  

3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/57  
  

  
radě města 

schválit rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 34 
Návrh darovacích smluv uzavřených mezi statutárním městem Ostravou 
a příjemci podpory z projektu „Koruna ze vstupu“ 
  
Usnesení číslo: 0347/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 01295/RM1822/21 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 160 000,- Kč právnické osobě: The Kukang Rescue Program, z. s., 

IČO: 05611717, se sídlem Vinohradská 208/14, 120 00 Praha 2, dle důvodové zprávy a uzavření 

darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž 

předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 160 000,- Kč pro účely projektu The Kukang 

Rescue Program - ochrana outloňů váhavých a boj proti ilegálnímu obchodu se zvířaty v 

Indonésii na Sumatře dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 25 000,- Kč právnické osobě: Derbianus Conservation, z. s., IČO: 

22858598, se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha 6, dle důvodové zprávy a uzavření darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 25 000,- Kč pro účely projektu Derbianus Conservation - 

záchrana kriticky ohrožené antilopy Derbyho v Senegalu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 67 500,- Kč právnické osobě: Centre for Resources, Environment and 

Climate Change (CeREC), IČO: A-1140 (Registration number), se sídlem 26/17 Phung Chi Kien 

Street, Cau Giay District, Hanoi City, Vietnam dle důvodové zprávy a uzavření darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 67 500,- Kč pro účely projektu TSNM projekt (Langur 

indočínský) - záchrana a výzkum kriticky ohroženého langura indočínského ve Vietnamu dle 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/57  
  

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 67 500,- Kč právnické osobě: YAYASAN SWARAOWA, IČO: 

AHU-0011094.AH.01.04. Tahun 2017, se sídlem Plosokuning 4, no 85, RT18/RW7, 

Minomartani, Ngaglik, Sleman, Yogyakarta, 55581, Indonesia dle důvodové zprávy a uzavření 

darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž 

předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 67 500,- Kč pro účely projektu Coffee and 

Primate Conversation - ochrana gibona stříbrného v oblasti Centrální Jáva v Indonésii dle 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 25 000,- Kč právnické osobě: Global Wildlife Conservation, IČO: 

26-2887967, se sídlem PO Box 129, Austin, TX 78767-0129 USA, dle důvodové zprávy a 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, 

jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 25 000,- Kč pro účely projektu Saola 

Working Group (SWG) - ochrana Annamského pohoří na hranici Laosu a Vietnamu s cílem 

zachránit (nejen) saolu před vyhubením dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

6) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 25 000,- Kč právnické osobě: Turtle Foundation, IČO: 219/5891/2089, 

se sídlem Zum Keltershof 12, 50999 Cologne, Germany, dle důvodové zprávy a uzavření 

darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž 

předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 25 000,- Kč pro účely programu Turtle 

Foundation - Ochrana kožatky velké na Mentawajských ostrovech v Indonésii dle přílohy č. 7 

předloženého materiálu 

  

7) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 25 000,- Kč právnické osobě: Yayasan Ekosistem Lestari, IČO: 

AHU-4978.AH.O 1.04.Tahun 2009, se sídlem Jl. K.H. Wahid Hasyim No 51/74; Medan Baru; 

Medan 20154; Sumatera Utara; Indonesia, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy 

mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je 

poskytnutí finančního daru ve výši 25 000,- Kč pro účely projektu Sumatran Orangutan 

Conservation Program (SOCP) - prevence vyhubení orangutana sumaterského a ochrana jeho 

přirozeného habitatu na Sumatře v Indonésii dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

8) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 25 000,- Kč právnické osobě: Greenbooks.org z. s., IČO 02389355, se 

sídlem Veleslavínská 150/44, PSČ 162 00, Praha 6, dle důvodové zprávy a uzavření darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 25 000,- Kč pro účely projektu Green-books.org - 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/57  
  

poskytování dětských knih v indonéském jazyce v Indonésii o zvířatech, rostlinách a přírodě, dle 

přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

9) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 25 000,- Kč fyzické osobě: Mag. Michael Koeck, narozen 13.1.1968, 

adresa trvalého bydliště Fritz Gruenbaum-Platz 1, 1060 Vienna, Austria, dle důvodové zprávy a 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou fyzickou osobou, 

jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 25 000,- Kč pro účely projektu 

Reintrodukce a ochrana kriticky ohrožených ryb gudeí v Mexiku - Ochrana přirozeného 

habitatu, výzkum a reintrodukce kriticky ohrožené ryby Zoogoneticus tequila dle přílohy č. 10 

předloženého materiálu 

  

10) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 25 000,- Kč právnické osobě: Zoo Leipzig GmbH, IČO: HRB 10027 

DIČ: DE811745996, se sídlem Pfaffendorfer Str. 29, 04105 Leipzig, Germany, dle důvodové 

zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou 

osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 25 000,- Kč pro účely projektu 

The Endangered Primate Rescue Center (EPRC) - záchrana, rehabilitace, chov, výzkum a 

ochrana kriticky ohrožených primátů Vietnamu dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  

11) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- zvyšuje financování 

pol. 8115, ORJ 120 ............................... o 470 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční nedotační transfery neziskovým a podobným organizacím 

§ 3741, pol. 5222, ORJ 300 .................. o 210 tis. Kč 

- zvyšují peněžní dary do zahraničí 

§ 3741, pol. 5531, ORJ 300 ................. o 260 tis. Kč 

  

12) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 11) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2019 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/57  
  

ZM_M 35 
Vyhodnocení soutěže o titul Ostravská stavba roku 2018 
  
Usnesení číslo: 0348/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01196/RM1822/19 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
rozhodnutí rady města  č. 00814/RM1822/19 ze dne 23.4.2019 o udělení: 

a) titul Ostravská stavba roku 2018 stavbě: 

ZŠ Ostrava-Petřkovice, přístavba tělocvičny, výtvarné učebny a šaten 

b) Odměnu: 

Lesní park Hrabovjanka 

c) čestné uznání stavbám: 

Výstavba budovy výzkumného a inovačního centra 

Těžní budova s těžní věží větrní jámy Alexander č. 2 

Rekonstrukce stodolní 9 

d) titul Ostravská stavba roku 2018 – cena veřejnosti: 

ZŠ Ostrava-Petřkovice, přístavba tělocvičny, výtvarné učebny a šaten 

  

2) rozhodlo 

  o poskytnutí finančního ocenění: 

za titul Ostravská stavba roku 2018 

investorovi  SMO, městský obvod Petřkovice          částku ve výši                         195.000,- Kč 

autorovi arch. řešení Petr Lichnovský architektonická kancelář s.r.o.   

                                                                                 částku ve výši                         105.000,- Kč 

za Odměnu – v pořadí druhé vyhodnocené dílo 

investorovi Janě Batelkové, Zelená Hrabová z.s. a SMO, městský obvod Hrabová 

                                                                                částku ve výši                           97.500,- Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/57  
  

autorovi arch. řešení Ing. Ivě Škrovové, CAPREA, Jana Batelkové a Bc. Janě Václavíkové 

                                                                              částku ve výši                           52.500,- Kč 

  

  

 
ZM_M 58 
Realizace akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, p.o., dle přílohy č.1 a 
jejich financování z rozpočtu statutárního města Ostrava - z Fondu pro 
rozvoj Městské nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0349/ZM1822/6 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01357/RM1822/22 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dofinancování z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava akcí, realizovaných 

investičním odborem Magistrátu města Ostravy (dle přílohy č. 1), a to: 

- Energetické úspory MNO - Centrální sklad oddělení zásobování 

- Energetické úspory MNO - Lékařská pohotovostní služba a autodílny MNO 

  

2) schvaluje 

  
převod prostředků investičního odboru MNO do ORJ 230 v celkové výši 9.343 tis. Kč na 

dofinancování realizovaných akcí takto: 

- Energetické úspory MNO - Centrální sklad/sklad oddělení zásobování ve výši 3.743 tis. Kč 

(ORG 6209) 

- Energetické úspory MNO - Lékařská pohotovostní služba a autodílny MNO ve výši 5.870 tis. 

Kč (ORG 6210) 

  

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/57  
  

- sníží 

ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na §3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170                                                   o 9.343 tis. Kč 

- zvýší 

kapitálové výdaje odboru investičního 

- na § 3522, pol. 6121, ÚZ 1070, ORG 6209, ORJ 230                            o 3.473 tis. Kč 

- na § 3522, pol. 6121, ÚZ 1070, ORG 6210, ORJ 230                            o 5.870 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

Vyřizuje               Ing. Lukáš Jančálek                                                    T: 22.06.2019 

                            vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  

 
 


